X

       020/02

ELSO RODRIGUES E ARI GENÉZIO LAFIN-PMDB.

ELSO RODRIGUES E ARI GENÉZIO LAFIN,  Vereadores com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei:

SÚMULA: ATRIBUI PENALIDADES AO NÃO CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL N.º 989/2002, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º - O não cumprimento à Lei Municipal n.º 989/2002 e Regulamento, facultará o Município cobrar 100 (cem) VRM (Valor de Referencia Municipal), por mês ou fração de dia de atraso do não cumprimento da referida Lei e Regulamento.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário "Aureliano Pereira da Silva", em 26 de junho de 2002.

       Elso Rodrigues                              Ari Genézio Lafin

           Vereador                                   Vereador-PMDB